

ANEXO III
PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 12/SUB-PI/2023
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6050.2023/0017281-6

 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA						
OBJETO: REFORMA E REVITALIZAÇÃO - PRAÇA GENERAL SODRÉ E SILVA					TAB EDIF/INFRA	
LOCAL: CIDADE MONÇÕES - SÃO PAULO/SP					JUL/2023 - SEM DESON	
FONTE	CODIGO	PROJETOS	UN	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL
EDIF	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN	2,00	3.395,62	6.791,24
SUBTOTAL						6.791,24
BDI 29,90%						2.030,58
TOTAL						8.821,82
FONTE	CODIGO	SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL
EDIF	17-30-02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	394,76	1.184,28
EDIF	01-05-40	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	277,20	29,43	8.157,99
CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	3,00	913,43	2.740,29
CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	3,00	781,71	2.345,13
SUBTOTAL						14.427,69
BDI 16,81%						2.425,29
TOTAL						16.852,98
FONTE	CODIGO	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	UN	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL
EDIF	13-50-05	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU SIMILAR INCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO	M2	54,00	38,83	2.096,82
EDIF	02-50-04	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	6,00	461,03	2.766,18
EDIF	01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	9,20	110,82	1.019,98
EDIF	01-01-08	LIMPEZA MANUAL GERAL INCLUSIVE REMOÇÃO DE COBERTURA VEGETAL - TRONCO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2	3.920,00	5,76	22.579,20
SUBTOTAL						28.462,18
BDI 16,81%						4.784,49
TOTAL						33.246,67
FONTE	CODIGO	RECUPERAÇÃO DO PISO	UN	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL
EDIF	17-04-09	LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU PEDRAS NATURAIS	M2	264,00	11,53	3.043,92
EDIF	03-40-24	LIXAMENTO MECÂNICO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO	M2	264,00	9,13	2.410,32
EDIF	13-80-70	RESINA ACRÍLICA PARA PISO GRANILITE	M2	264,00	36,49	9.633,36
CDHU	19.03.090	Revestimento em pedra Miracema	M2	45,00	122,95	5.532,75
EDIF	17-02-42	PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPa, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	6,00	779,93	4.679,58
EDIF	01-04-10	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	100,00	5,76	576,00
EDIF	17-02-30	PEDRISCO COM COMPACTAÇÃO MANUAL - ESPESSURA 5CM	M2	100,00	13,13	1.313,00
EDIF	17-02-12	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 10CM	M2	100,00	132,12	13.212,00
SUBTOTAL						40.400,93
BDI 16,81%						6.791,40
TOTAL						47.192,33
FONTE	CODIGO	RECUPERAÇÃO DOS BANCOS	UN	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL
EDIF	03-40-05	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	M2	208,00	7,99	1.661,92
EDIF	03-40-24	LIXAMENTO MECÂNICO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO	M2	208,00	9,13	1.899,04
EDIF	15-01-77	APLICAÇÃO DE VERNIZ ANTI-PICHAÇÃO - BASE SOLVENTE - 2 DEMÃOS (REMOÇÃO DA PICHAÇÃO SOMENTE A SECO OU COM ÁGUA E SABÃO)	M2	208,00	49,85	10.368,80
CDHU	152-00-20	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	M3	2,00	3.108,98	6.217,96
EDIF	18-12-01	IC.01 - BANCO DE CONCRETO POLIDO COM PINTURA EM POLIURETANO	M	20,00	312,49	6.249,80
SUBTOTAL						26.397,52
BDI 16,81%						4.437,42
TOTAL						30.834,94
FONTE	CODIGO	PAISAGISMO / PERGOLADO / ORLAS	UN	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL
EDIF	02-01-01	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M	12,00	59,44	713,28
EDIF	15.20.020	FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS PARA ESTRUTURA EM MADEIRA	M3	16,80	4.804,46	80.714,92
EDIF	18-80-01	REVOLVIMENTO E AJUSTE DO SOLO	M2	3.102,44	9,27	28.759,61
EDIF	18-80-11	TERRA PREPARADA PARA PLANTIO	M3	263,71	289,22	76.269,45

EDIF	18-80-13	CALCAREO DOLOMITICO	KG	310,24	1,15	356,78
EDIF	18-80-15	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	KG	77,56	7,67	594,89
EDIF	18-03-07	GRAMA PRETA (OPHIOPOGUM JAPONICUS) - 36 MUDAS POR M2	M2	216,00	52,65	11.372,40
EDIF	18-03-15	CLOROFITO (CLOROPHYTUM CROMOSSUM)	DÚZIA	646,00	47,95	30.975,70
EDIF	18-03-17	FILODENDRO (PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM)	DÚZIA	226,00	83,97	18.977,22
EDIF	18-03-25	MONSTERA (MONSTERA DELICIOSA)	UN	271,00	123,69	33.519,99
EDIF	18-03-21	LÍRIO (HEMEROCALLIS FLAVA)	DÚZIA	840,00	69,12	58.060,80
EDIF	18-03-23	MARIA SEM VERGONHA (IMPATIENS SPP)	DÚZIA	970,00	52,00	50.440,00
EDIF	18-03-67	AZALÉA (RHODODENDRON INDICUM)	UN	970,00	69,55	67.463,50
EDIF	18-03-77	DRACENA (DRACAENA FRAGRANS)	UN	100,00	57,28	5.728,00
EDIF	18-10-56	ORLA DE SEPARAÇÃO EM CONCRETO NC.26	M	585,00	103,83	60.740,55
				SUBTOTAL		524.687,09
				BDI	16,81%	88.199,90
				TOTAL		612.886,99
FONTE	CODIGO	SERVIÇOS TECNICOS	UN	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL
SIURB	03-25-00	COORDENADOR GERAL	H	45,00	470,94	21.192,30
SIURB	12-13-00	ENGENHEIRO DA OBRA	H	315,00	164,92	51.949,80
				SUBTOTAL		73.142,10
				BDI	21,01%	15.367,16
				TOTAL		88.509,26
				SUBTOTAL		714.308,75
				TOTAL B.D.I		124.036,24
				TOTAL GERAL		838.344,99